fuerat integerrimum repositum est in scrinio, cum circulis ferreis quibus se vivens 

constringendo afflixerat pro eius dulcissimo amore, qui nos in cruce propria 

redemit passione. Ipsum vero scrinium, in feretro est reconditum, auro gemmisque 

decoratum. Ibi ergo beati AUDOENI corpus sacratissimum, beatae resurrectionis 

diem expectat, ut geminam incorruptionis stolam et perennem gloriae coronam a 

Christo percipiat. 

Affuerunt huic tam felici obsequio et digno spectaculo, dux ipse egregius 

Ricardus, cum coniuge sua Albereda nomine, et filio Rotberto cognomine Dano, 

qui defunctus sepultus est apud sanctum Petrum Carnoti, et cum aliis filiis et 

filiabus ex eadem uxore. Affuerunti etiam domnus HUGO eiusdem sedis 

archiepiscopus, Ricardus Baiocensis episcopus, Rogerius Lisiacensis episcopus, 

Gerardus Ebroicensis episcopus, HILDEBERTUS abbas eiusdem monasterii, 

Mainardus abbas sancti Michaelis de monte, Frotmundus abbas sancti Taurini 

Ebroicensis, et alii multi venerabiles episcopi et abbates, convenit quoque 

innumerabilis monachorum, clericorum, ac procerum totius regni, et alia plebs 

copiosa. Quatuor vero monachi qui sanctissimum corpus ut praedictum est 

detexerunt, occulta Dei dispositione ipso anno ad Dominum migrauerunt. Hec 

iccirco dilectissimi compendiose digessimus, quemadmodum veridica a maioribus 

nostris relatione comperimus, ut plane et absque ambiguitate sanctissimi patris 

nostri Audoeni corpus integrum et ab omni membrorum parte imminutum haberi 

apud nos ut praediximus credatur.
31 

Various authorities have attempted to date this event. The editors of Gallia 

Christiana say no more than it took place in ‘medio seculo decimo’.
32

 Jean Hermant 

dated it to 955, but the presence of Mainard, abbot of Mont-Saint-Michel (965-991) 

militates against this.
33

 Lucien Musset and Marie Fauroux dated the donation of Saint-

Martin des Bois and Rots associated with the translation to 966 × 989.
34

 More 

31

 BM (Rouen), ms. Y 41 Omont 1406, fol. 213r-v (last section missing); BM (Rouen), ms. U 64 

Omont 1411, fol. 98r-v. For a full, though unsatisfactory edition, see AASS, Aug. IV, pp. 823-824. For 

a French translation of the text, see M. Arnoux, ‘La conversion des normands de Neustrie et la 

restauration de l’église dans la province de Rouen’, in Le christianisme en Occident du début du VIIè 

siècle au milieu du XIè siècle: textes et documents, ed. F. Bougard (Paris, 1997), pp. 269-281, at pp. 

275-278. 
32

 GC, xi, col. 352. 
33